
de junho de 2021. 
4.A.41-4 

GERSO 1RANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

4111Q111k9 	ESTADO DO PARANÁ 

,3frifura 4rntiripil h'r T,tis 'Parras 	','Jarattá 

PUBLICADO EM: 

•Dl lo6  
Jornal 	  

Página  51-i  

Edição 	  

Ass Responsável 

CAPITAL DO FEIJÃO 
DECRETO N° 447412021 
Data: 04/06/2021 

SÚMULA: Altera o Decreto 4473/2021 que dispõe 
sobre medidas de prevenção ao contágio e de 
enfrentamento e contingenciamento, no âmbito do 
Poder Executivo Municipal, da doença infecciosa 
virai respiratória causada pelo agente Coronavírus 
(COVID-19), e dá outras providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

DECRETA 

Art. 1 0 . Fica alterado o art. 70  do Decreto 4466/2021 retificado pelo 
Decreto 4473/2021 de 02/06/2021, que passará a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 7°. As instituições públicas da Rede Municipal e 
Estadual de Ensino do Município de Três Barras do 
Paraná retomarão suas atividades presenciais, de forma 
híbrida, a partir do dia 21 de junho de 2021. 
Parágrafo único: A Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura expedirá ato normativo sobre a organização e 
retomada das atividades presenciais nas Escolas e 
CMEls. 

Art. 2°. Ficam ratificadas as demais disposições do Decreto 
4466/2021 e do Decreto 4473/2021. 

Art. 30 . Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 

Gabinete cW P efeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 04 

1 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br  


	Page 1

